
 

                            

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 
    

           30.08.2023г                                                                                                                         № _47 

                                                               ПРИКАЗ 

«О назначении классного руководителя  

на 2023 -2024 учебный год»  

 

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 

1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» (внесены изменения постановлением от 04.04.2020 № 448), на основании письменных 

согласий педагогических работников и с целью организации учебно - воспитательной работы 

классных коллективов, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Назначить классными руководителями на 2023 - 2024 учебный год следующих педагогических 

работников:  

 

  

                                           ФИО класс 

1 Магомедова Зульфия Магомедовна 1а 

2 Алибекова Салимат Расуловна 1б 

3 Хубазова Зара Ахматгираевна 1в 

4 Макшарипова Аминат  1г 

5 Мирзамагомедова Занна Микаиловна 1Б 

6 Абдулаева Патимат Магомедовна 2а 

7 Умаргаджиева Лейла Ахмедовна 2б 

8 Дадаева Марьям Касумовна 2в 

9 Асларханова Загидат Асильдеровна 2г 

10 Магомедова Гулишат Идрисовна 2аБ 

11 Набиева Ирайсат Сайгидмагомедовна 1б Б 

12 Темаева Эльмира Гамзатовна 3а 

13 Батырмурзаева Суайбат Расуловна 3б 

14 Байсултанова Луиза Мунаевна 3в 

15 Алиханова Салимат Абдулмуслимовна 3г 

16 Эльмурзаева Хеда Саламбековна 3аБ 

17 Изирханова Марьям Магомедовна 3бБ 

18 Амирханова Зарема Улубиевна 4а 

19 Дачаева Загра Салавдиновна 4б 

20 Расуева Седа Исаевна 4в 

21 Эльмурзаева Малика Алавдиновна 4аБ 

mailto:mg-shkola@yandex.ru


22 Мухтарова Фатима Магомедовна 4бБ 

23 Магомедова З.М. 5а 

24 Хабибулаева Дагмара Умарпашаевна 5б 

25  Хубазова З.А. 5в 

26 Темаева Зарема Рустамовна 5г 

27 Арзамулова Фатима Исаевна 6а 

28 Арзамулова Эльмира Исаевна 6б 

29 Юсупова Марха Аламбековна 6в 

30 Шебиханова У.А. 6г 

31 Бурзаханова Марха Мурадовна 7а 

32 Алиева Карина Алиевна 7б 

33 Шарулаева Эльмира Александровна 7в 

34 Мехтиханова Малика Рукмановна 7г 

35 Минакова Оксана Алексеевна 8а 

36 Абдулаева Арувгиз Муратхановна 8б 

37 Рашидова Мадина Исмаиловна 8в 

38 Алиева Заважат Саитбеговна 8г 

39 Гладнева Людмила Ивановна 9а 

40 Пашаева Айна Курашевна 9б 

41 Магомедов Расул Магомедович 9в 

42 Магомедова Алжанат Мухтаровна 10 

43 Арзамулова Рима Исаевна 11 

 

2. Утвердить функциональные обязанности классного руководителя согласно приложению.  

3. Заместителю директора по воспитательной работе Эльмурзаевой М.С. под подпись ознакомить с 

функциональными обязанностями классного руководителя всех назначенных приказом 

педагогических работников.  

4. Установить ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного 

руководителя в размере  5000 руб.  

5. Сохранить денежное вознаграждение дополнительно к выплате за классное руководство, 

установленное по состоянию на 31.08.2023 в соответствии с постановлением от 26.03.2014 N 

1763 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных учреждений 

муниципального образования, находящихся в ведении департамента образования 

администрации муниципального образования (с изменениями по состоянию на 26.02.2020).  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор школы_______________Р.М.Маталова 

 

  


